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Według informacji podanych przez Liberty Times, Tajwan podpisał umowę ze stocznią
CSBC na budowę dwóch konwencjonalnych okrętów podwodnych typu Hai Kun. Ich
zakup wpisuje się w założenia tajwańskiego programu IDS (Indigenous Defense
Submarine), dotyczącego opracowania i budowy rodzimych OP.

OP typu Hai Kun mają wypierać ok.
2500-3000 t i mieć długość ok. 70 m /
Zdjęcie: CSBC

Najnowszy kontrakt wpisuje się plany Tajwanu dotyczące budowy okrętów
podwodnych. Przyjęto w tym przypadku zasadę 2+3+2. Zamówione właśnie 2 okręty
mają reprezentować wczesną konfigurację seryjną. 3 kolejne okręty będą już
jednostkami w docelowym standardzie a 2 ostatnie zbudowane będą w oparciu o
zoptymalizowany projekt.

Wliczając także okręt prototypowy Hai Kun (SS-711) marynarka wojenna Republiki Chin
zamierza dysponować 8 rodzimymi OP. Obecnie jej potencjał opiera się o 4 okręty.
Wśród nich znajdują się 2 zmodernizowane jednostki typu Hai Lung, zbudowane w
latach 1980. w oparciu o holenderskie OP typu Zwaardvis. Ponadto w służbie jako
jednostki szkolne pozostają 2 ex-amerykańskie okręty typu Hai Shih, pamiętające
czasy II wojny światowej. Budowa nowych jednostek pozwoli więc skokowo zwiększyć
potencjał podwodny marynarki wojennej Tajwanu i przełoży się na korzyści
gospodarcze. W tym celu Tajwańczycy dokonali inwestycji we własnym przemyśle
stoczniowym.

Aktualnie prototypowy Hai Kun przechodzi próby morskie. Jego przekazanie marynarce
wojennej spodziewane jest w listopadzie br. Warto przypomnieć, że jego budowa
rozpoczęła się jeszcze w listopadzie 2021, a wodowanie miało miejsce 28 września
2023. Okręt poddawano modyfikacjom nie tylko na etapie projektowania, lecz także
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podczas prób, stosując wiele importowanych podsystemów. Pierwsze jednostki seryjne
mają więc reprezentować udoskonalony wariant. Ich budowa będzie jednak mogła
ruszyć dopiero po uzyskaniu ostatecznej akceptacji przez jednostkę prototypową.

OP typu Hai Kun mają wypierać ok. 2500-3000 t i mieć długość ok. 70 m. Stosowany
jest w nich napęd diesel-elektryczny. Uzbrojenie okrętów stanowić będą amerykańskie
ciężkie torpedy Mk 48 kal. 533 mm i pokpr UGM-84 Harpoon (Projekt budżetu
obronnego Tajwanu na 2025, 2024-08-24, Tajwan buduje własny okręt podwodny,
2020-11-05).
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